Laudat

Lauda mater ecclesia
 Lauda christi clementiam:
 Qui septem purgat vitia
 Per septiformem gratiam.

¶ Materia presentis hymni est laudare deum in conversione Marię magdalene: cuius habitum & consuetudinem peritam tangit gloriosam conversionem eius celebrando. narrat enim autor quemadmodum prius

peccatrix: & fere iam ab ipsa fauce tartari detenta redit ad vitę ianuam per lamenta poenitentię & lachrimarum affluentiam: cuius conuersionem imitantes peccatores ad eius beatitudinem peruenire merebuntur. (o mater ecclesia) idest o fidelis cōgregatio christianorum (lauda) idest verbis extolle (clementiam) idest misericordiam christi (qui purgat). i. emundat & extirpat in Maria magdalena (septem vitia). i. septem peccata mortalia: & hoc (per septiformem gratiam) idest per septem dona spiritus sancti. que sunt, sapientia, intellectus, consilium, fortitudo, sciētia, pietas, & amor. vel dic p septiformem gratiam. idest per septem virtutes quę opponuntur peccatis. vt humilitas superbix. & castitas luxurię. & diligentia accidię. & sic de singulis.

Septē do
 na spūscī
 Septē vir
 tutes con
 tra pccā.

Maria soror Lazari
 Quę tot cōmisit crimina:
 Ab ipsa fauce tartari
 Redit ad vitę premia.

¶ Declarat qualis fuerit ante cōuersionem: & qualis effecta sit post: dicens (Maria) scilicet magdalena. a magdalo castro cognominata. & dicta est Maria. q. amas; mare: & magdalena. q. manēs rea. hoc aperiet catalogus sanctorū (soror Lazari

Maria.
 Magdale
 na.

quę commisit tot crimina) idest tāta & tam inhonesta genera peccatorū: quod (amisso nomine) peccatrix dicebatur: & sic cognoscebatur (redit ad p̄mia) idest ad dona, vel ad limina (vitę) scilicet æternę: & hoc (ab ipsa fauce tartari.

¶ Fit) s. Maria magdalena (phiala) idest vas aureum p̄ciosum: quo vt habetur Exodi. xxv. offerebantur odora menta in templo (ex lebete) idest ex vase illi per quod eius peccata designantur. q. lebes olla cinea est, seu vas coquēdi aliqd sup ignē: (& hoc post scādala) i. post peccata

Phiala.

Post fluxę carnis scandala
 Fit ex lebete phiala:
 In vas translata glorię
 De vase contumelię.

scādala (carnis fluxę) idest fragilis & spurcissime (trāsllata i vas glorię) i. malicię & spurcissimi peccati.

Lebes:

Aegra currit ad medicum
 Vas ferens aromaticum:
 Eta morbo multiplici
 Verbo curatur medici.

¶ Aegra) scilicet Maria mag. i. infirma pondere peccatorum (currit ad medicum) scilicet christū: quia vitę pristinę non sustinuit detrimētum: sed afflata sancto spiritu tuit ad domum Simonis leprosi (ferēs vas aromaticum) idest plenū vniuersi nardi mystici preciosi. aromaticus. a. um. ab aroma. tis. gręcę descendit quod latine sonat odoramentum ex specibus odoriferis confectum (& curatur) idest sanatur a mul

Aromaticus.
 Aroma.

I iij tiplicis

Expositio hymnorum.

triplici morbo) idest ab immundissima peccatorum lepra & hoc voce). i. per vocem (medici) quia dixit Iesus. remittuntur ei peccata multa: quia dilexit multum.

¶ Vnctio contriti cordis. s. ipsius Magdalene perungentis dominum (cum fluuio) idest abundantia lachrymarum: & (actio pietatis). i. actus vel demonstratio pietatis siue exercitium: quia deuotis lachrymis cepit rigare pedes domini & capillis tergere (soluit) zeugma est ab inferiori nam hoc verbum respondet supradictis. soluit dico. idest absoluit (ream) idest magdalenam peccatricem (a vitio). i. a peccato.

¶ Diximus quod per affluentiam lachrymarum & magnam contritionem curata fuit a medico. declarat autem quantum valere lachrymarum ille. scilicet: quod prima vidit Iesum. scilicet post Mariam matrem: resurgentem ab inferis cum victoria) scilicet propter spoliolum animarum sanctarum expectantium eius aduentum: & quia (ardebat plus ceteris) scilicet discipulis domini Iesu (meretur prima gaudia) scilicet resurrectionis dominice. & poterit esse prima: tam nominatius quam accusatius.

¶ Et quia Christus remisit tot tantaque peccata Marię mag. vt daret fiduciam peccatoribus sperandę pietatis (gloria sit vni deo pro sua gratia multiformi) idest infinita (qui remittit culpas & etiam supplicia) idest tormenta, siue penas debitas pro peccatis (& dat premia) idest recte conuersis peccatoribus concedit gloriam æternam. hoc est seipsum. cuius fruitio est gloria æterna.

Carmen est quale superius. Canitur ad horas matutinas in eadem festiuitate sanctę Marię magdalene; agitur quod in titulo precedentis hymni;

¶ Vt superiori sic etiam pensum hymni tractat de laudibus digne Marię magdalene. cuius intercessionem petit. narrat quidem quomodo contempsit & calcavit huius seculi pompam & fastus: igne sancti spiritus succesa. & pro dolore precedentium delictorum gloriam consecuta est. Orbita ab orbe dicta est. vt vrbs & est rota currus & eius vestigium. vt ait Asconius. (orbita ergo lucis). i. dies huius

orbita & vnde. Asconius.

Votiva cunctis orbita
Lucis triumphat gratia;
Qua scandit astra vernula
Maria christi fulgida,

solemnitatis

solemnitatis beate Mariæ mag. quæ per annuâ reuolutionē. q. in rota not
bis se respicit. nam orbita proprie rotunditas est (votiua). i. aduocata
(cunctis). i. hominibꝫ respectu deuotionis. vel sic votiua. i. desiderata cū
ētis. hoc est in voto cunctorū respectu vitæ: quia omnes desiderant hunc
& plures alios dies videre (triūphat). i. letatur gratia. i. per gratiam con
cessam Mariæ (qua). i. in qua orbita (Mariæ vernula). i. serua xpi. quia ve
luti serua ad pedes dñi recubēs precio misericordiæ & suarum lachryma
rū redēpta est (fulgida) hoc est effecta fulgida & splēdens in amore & dis
lectione nostri redēptoris. vel fulgi. i. iam mundata a peccatorū lepra.